
vd
es

ig
n 

- 
©

 A
do

be
St

o
ck

.c
o
m

Ihr 

Eventausstatter!

Persönliche Beratung 

und Bestellung

Mo–Fr: 08:00–17:00 Uhr

Tel. 06897 98100

info@wolf-gastro.de

Produktkatalog
Verleih von 

Gastronomie-Equipment www.wolf-gastro.de

®

Besser 

leihen!

Zur Tannenburg 27
66280 Sulzbach-Altenwald

1019



Inhalt – Leihartikel

Besteck.............................................................. 5

Porzellan ............................................................ 7

Glasgeschirr ...................................................... 8

Glas .................................................................. 9

Vorlegebesteck................................................ 11

Flying Buffet .................................................... 12

Servicezubehör................................................ 13

Kaffee .............................................................. 17

Töpfe / Pfannen .............................................. 17

Kühlung .......................................................... 18

Spültechnik .................................................... 19

Küchentechnik ................................................ 22

Speiseausgabe................................................ 27

Tische & Stühle................................................ 29

Extras .............................................................. 32

Suchwortverzeichnis .................................... 33

Angebots- / Auftragsformular ........................ 35

Sehr geehrte Kunden,

mit langjähriger Erfahrung, Kompetenz und

Leidenschaft stehen wir Ihnen als Partner bei

der Planung und Realisierung Ihrer Veranstal-

tung zur Seite.

Unsere Leistung:

Wir stellen Ihnen hochwertiges Equipment zur

Verfügung. Wir garantieren Qualität und

Sauberkeit durch moderne Spültechnik. Wir

liefern pünktlich und zuverlässig. Alle Teile

werden platzsparend und bruchsicher ver-

packt übergeben.

Ihre Vorteile:

Sie können ohne eigene Geschirrvorhaltung

eine große Anzahl von Gästen bewirten. Unser

Miet-, Liefer-, und Spülservice verschafft Ihnen

mehr Zeit, in der Sie sich um Ihre Gäste küm-

mern können. 

Wir freuen uns auf Ihren Auftrag und wünschen

Ihnen und Ihren Gästen eine gelungene Ver-

anstaltung.

Ihr Miet- und Eventservice Team der 

Wolf GmbH

Marken-Qualität!

Leihgegenstände:

Leihgegenstände bitte gereinigt zurückgeben.
Auf Wunsch bieten wir Ihnen auch gerne
unseren Reinigungsservice sowie auch unse-
ren LKW-Bring- und Holservice an.

Gerne beraten wir Sie: Tel. 06897 98100  
oder E-Mail: info@wolf-gastro.de



BesteckArt.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße einheit MwSt. 

„Madrid“
Qualitätsbesteck, Edelstahl, exclusiv mit Hammerschlag 

2999114 Menügabel   208 mm 25/50 0,28 €

2999115 Menümesser     225 mm   25/50 0,28 €

2999116 Menülöffel         206 mm    25/50 0,28 €

2999117 Kaffeelöffel         143 mm    25/50 0,15 €

2999118 Kuchengabel        150 mm    25/50 0,15 €

5

„Lissabon“ 
Qualitätsbesteck, Klassik, Edelstahl poliert, glatte Form

2999215 Menümesser     236 mm 25/50     0,28 €

2999216 Menügabel 215 mm 25/50 0,28 €

2999217 Menülöffel        217 mm 25/50 0,28 €

2999218 Kaffeelöffel 132 mm    25/50 0,15 €

2999219 Kuchengabel 157 mm    25/50    0,15 €

2999220 Espressolöffel 108 mm 25/50 0,15 €

2999221 Brot-/Buttermesser    221 mm    25/50 0,28 €

2999222 Dessertlöffel     156 mm 25/50     0,28 €

2999223 Dessertgabel 157 mm 25/50 0,28 €

2999225 Dessertmesser        221 mm 25/50 0,28 €

2999227 Fischmesser 206 mm    25/50 0,28 €

2999228 Fischgabel 184 mm    25/50    0,28 €

2999154  Steakmesser 236 mm 25/50 0,28 €

Goldbesteck
Qualitätsbesteck, exclusiv, Champagner Farben, poliert, 
glatte Form

2999120 Menümesser 221 mm  25/50 0,28 €

2999121 Menülöffel  200 mm 25/50 0,28 €

2999122 Menügabel   200 mm 25/50 0,28 €

2999123  Kaffeelöffel    140 mm 25/50 0,11 €

2999124  Kuchengabel    140 mm 25/50 0,19 €

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

NEU

Umweltgerecht und hygienisch verpackt

Hochglanz

Alle Bestecke 

werden bei uns 

in einer Polier- und

Trocknungsanlage

aufgearbeitet

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



Besteck Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße einheit MwSt. 

„Robinson“
Schlichtes Besteck 

2999167 Menümesser 231 mm 25/50 0,19 €

2999168  Menügabel 190 mm 25/50 0,19 €

2999169 Menülöffel 188 mm 25/50 0,19 €

2999170  Kaffeelöffel 136 mm 25/50 0,15 €

2999171  Kuchengabel 141 mm 25/50 0,15 €

2999185  Espressolöffel 100 0,15 €

6

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

„Regency“ 
Qualitätsbesteck für hochwertige Veranstaltungen 
Edelstahl poliert – einzigartiges, zeitloses Relief besteck  

2999172  Menümesser Hohlheft 249 mm  25/50 0,43 €

2999173  Menügabel 208 mm 25/50 0,43 €

2999174  Menülöffel 203 mm  25/50 0,43 €

2999175  Kaffeelöffel 131 mm  25/50 0,20 € 

2999176  Kuchengabel 139 mm 25/50 0,20 €

2999177  Fischmesser 209 mm  25/50 0,30 €

2999178  Fischgabel 183 mm 25/50 0,30 €

2999179 Buttermesser 171 mm   25/50 0,30 €

2999181 Dessertmesser Hohlheft 211 mm 25/50 0,30 €

2999182 Dessertgabel 183 mm    25/50 0,30 €

2999184 Dessertlöffel 179 mm  25/50 0,30 €

Umweltgerecht und hygienisch verpackt
Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

P
ix

a
b
a
y



7

       

PorzellanArt.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße einheit MwSt. 

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

„Bankett“ Hotelporzellan
Klassik Porzellan weiß

2999070 Brotteller flach 16 cm        50 0,20 €

2999064 Dessertteller flach 20 cm 35 0,25 €

2999065 Teller flach 25 cm 25 0,37 €

2999066 Teller flach 27 cm 22 0,44 €

2999071 Teller flach 30 cm        18 0,56 €

2999067 Suppenteller tief 23 cm 30 0,42 €

2999068 Kaffetasse Obere Cupform 0,18 ltr. 50 0,32 €

2999069 Kaffetasse Untere Cupform     14,1 cm 50 0,19 €

2999072 Suppe Obere Cupform 0,30 ltr.        50 0,43 €

2999073 Suppe Untere Cupform 16 cm    50 0,30 €

2999074 Espresso Obere Cupform 0,09 ltr.   80 0,29 €

2999075 Espresso Untere Cupform       11,3 cm 80 0,17 €

2999076 Cappuccino Obere Cupform 0,25 ltr.    40 0,36 €

2999078 Café au lait Obere Cupform 0,35 ltr.   30 0,45 €

„Florenz“
Schlichtes Geschirr, weiß

2999142 Kaffeetasse 22 cl 77 0,29 €

2999143 Kaffee/Suppentasse Untere 14,2 cm 90 0,29 €

2999144 Dessertteller 19,5 cm 75 0,29 €

2999146  Menüteller 27 cm 42 0,29 €

2999147 Menüteller klein 24 cm 60 0,29 €

2999148  Suppenteller 22,5 cm 50 0,29 €

2999149  Schüssel rund 24 cm 0,30 €

2999153  Suppentasse Obere 32 cl 42 0,29 €

2999156 Eintopfschale ø 17 cm, 90 cl 22 0,35 €

H: 8 cm

Umweltgerecht und hygienisch verpackt
Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

2999156

Porzellan in  

bewährter Qualität



8

Porzellan Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße einheit MwSt. 

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

„Enjoy“ Qualitätsporzellan weiß
Fine Dining Exclusive – Harmonie und Extravaganz

2999089 Espresso Obere 0,09 ltr. 60 0,38 €

2999090 Espresso Untere 13,4 cm 60 0,26 €

2999095 Tasse Obere 0,18 ltr. 60 0,70 €

2999094 Tasse Untere 16,2 cm 60 0,46 €

2999096 Dessertteller flach breite Fahne 23 cm 35 0,69 €

2999097 Menüteller klein Fahne 26 cm 25 0,45 €

2999098 Teller flach breite Fahne 28 cm 25 0,85 €

2999100 Teller flach breite Fahne 32 cm 22 1,30 €

2999102 Suppenteller tief breite Fahne 28 cm 20 0,99 €

2999105 Suppenteller tief breite Fahne 24 cm 27 0,77 €

KARBON Exklusiv Hotelporzellan
schwarzes Porzellan mit silbernen Partikeln

2999163 Teller flach 32,5 x 25,1 25 1,60 €

2999165 Teller flach 21,5 cm 40 0,90 €

2999166 Teller flach 27,5 cm 22 0,45 €

2999164 Schale 19 cm 40 0,70 €

2999161 Reisschüssel rund 16 cm 25 0,50 €

„Carat “
Hotelporzellan weiß
einzigartig durch seine 
geschwungenen Reliefbögen Qualität Made in Germany

2999009 Espressotasse Obere 0,09 ltr. 100 0,36 €

2999011 Espresso Untere 12,6 cm 100 0,25 €

2999015 Kaffeetasse Obere 0,18 ltr. 60  0,46 €

2999020 Kaffee/Suppentasse Untere 14 cm 60 0,46 €

2999005 Sahnekännchen 0,15 ltr. 1 0,72 €

2999010 Zuckerdose 0,16 ltr. 1    0,77 €

2999025 Dessertteller 20 cm 34   0,51 € 

2999033 Menüteller klein 25 cm 27   0,77 €

2999035 Menüteller 27 cm 22   0,77 €

2999037 Menüteller/Gourmetteller 30 cm 18  1,16 €

2999050 Suppentasse Obere 0,27 ltr. 49   0,59 €

2999045 Teller tief/Suppenteller 23 cm 30   0,73 €

2999060 Brotteller/Toastteller 16 cm 55 0,30 € 

Umweltgerecht und hygienisch verpackt
Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

2999163

2999164

2999161

2999165

2999166

„Carat “

„Enjoy“ 

KARBON

Qualitäts Porzellan 



Glas
Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße einheit MwSt. 

9

Wein- und Sektgläser

„Vina“ Kristallglas der Spitzenklasse
Weingläser, Schott-Zwiesel, Titan gehärtet

2999257  Weinglas Gr. 2 27,9 cl 25 0,35 €

H: 203 mm

2999258  Weinglas Gr. 0 40,4 cl 25 0,35 €

H: 217 mm

2999259 Weinglas Gr. 1 50,4 cl 25 0,49 €

H: 227 mm

„Taste“ Weinglas 

2999260  Taste Weinglas Gr. 1 49,7 cl 25       0,35 €
0,2 /-/ und Ausschankhilfe H: 225 mm
*** bei 0,1

Sektgläser

2999190  Sektkelch Reims 14,5 cl  0,1 /-/ 49 0,25 €

mit Füllstrich, Einfachglas H: 156 mm

2999256 Sektglas Gr. 7 Vina 22,7 cl  0,1 /-/ 36 0,39 €

Kristallglas H: 225 mm

Weingläser / Schlichte Gläser

2999206  Weinglas glatt, Ballon 19 cl 25 0,25 €

geeignet als Allroundglas für H: 129 mm

Rotwein-, Weißwein- und 

Wasserglas

2999210  Weinglas mit Füllstrich, 25 cl  0,2 /-/ 25 0,25 €

Ballon H: 136 mm

2999190

29992102999206

2999257–2999259

2999256

2999260

Umweltgerecht und hygienisch verpackt
Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

P
ix

a
b
a
y



Glas Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße einheit MwSt. 

2999235 2999239 2999236

10

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

Biergläser/-krüge

2999235 Biertulpe 32 cl  0,25 /-/ 36 0,35 €

H: 166 mm

2999239  Bierkrug 37 cl  0,30 /-/ 26 0,29 €

H: 130 mm

2999236 Weizenbierglas 69 cl  0,50 /-/ 25 0,29 €

H: 225 mm

Spezial- und Bargläser

2999192  Stamper Universal 3,5 cl  0,02/-/ 24 0,25 €

(Schnapsglas) H: 50 mm

2999245  Tee- und Glühweinglas    25 cl  0,2 /-/ 31 0,25 €

H: 89 mm

2999187 Realobecher 16 cl 36 0,25 €

geeignet für Ramazotti etc. H: 118 mm

2999188  Cocktailglas Echanson 51 cl 25 0,35 €

H: 217 mm

Granity Gläser

2999186  Granity Barglas (Allzweckglas) 27 cl 25 0,25 €

für Caipirinha, Whisky,… H: 96 mm

2999180  Granity Barglas, 35 cl 25 0,25 €

Latte Macchiato, H: 122 mm

passender Löffel s. Seite 11

2999183  Granity Barglas   46 cl 25 0,25 €

Longdrinkglas H: 162 mm

Wassergläser

2999191  Wasser- und Limonadenglas 27 cl  0,2 /-/ 36 0,25 €

H: 135 mm

2999189 Paris Longdrinkbecher, Gr. 42 27,5 cl 36 0,35 €

H: 142 mm

2999261 Aqua-/Wasserglas 40 cl 20 0,25 €

H: 110 mm  

2999192

2999188

2999189

2999245

2999180 29991832999186

2999191

2999187

Umweltgerecht und hygienisch verpackt
Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

2999161



11

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit       

VorlegebesteckArt.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße einheit MwSt. 

Vorlege- und Servierbestecke

2999274 Servier- und Saucenlöffel, 21 cm 1 1,00 €

Edelstahl

2999276 Tortenheber, Edelstahl 26 cm 1 0,25 €

2999278 Servier- und Schöpflöffel, 0,12 ltr. 1 0,75 €

Edelstahl

2999279 Servierzange für Chafing Dish 26 cm 1 1,20 €

Edelstahl

2999101 Servier- und Vorlegelöffel für 31 cm 1 0,75 €

Gemüse, Edelstahl 

2999103 Salatbesteck Edelstahl 2-teilig 1 0,75 €

2999099  Dressinglöffel Edelstahl 34 cm 1 0,75 €

2999285   Brot-/Konditormesser 38 cm    1 1,60 €

2999286   Messerabstreifbehälter    20 cm     1 0,50 €

Latte Macchiato

2999287 Latte Macchiato-/Limolöffel 19 cm 1 0,25 €

2999101 2999103

29992762999274 2999278

2999099

2999287

29992862999285

2999279

Umweltgerecht und hygienisch verpackt
Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

NEUNEU



Flying Buffet

12

Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße einheit MwSt. 

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

Porzellan Schalen und Gläser für Fingerfood 

2999084 Porzellan Mini Schale oval 14 x 7 cm 1 0,20 €

2999086  Porzellan Mini Schale oval 19 x 10 cm 1 0,20 €

2999080  Porzellan Mini Schale oval      27 x 15 cm    1    0,20 €

2999091  Porzellan Mini Löwenkopfterrine 0,10 ltr. 1 0,20 €

2999092 Porzellan Mini Löwenkopfterrine 0,50 ltr. 20 0,30 €

2999088 Porzellan Mini-Teller Maitre ø:16 cm 36 0,30 €

2999085 Porzellan Pommes-/ 20 x 11,5 x 3,5 cm 50 0,30 €

Currywurstschale

2999093   Vorspeisenglas 160 ml 1 0,30 €

Weck Miniaturglas Höhe: 80 mm 

ø: 60 mm

2999106   Vorspeisenglas 140 ml 1 0,30 €

Weck Miniaturglas Höhe: 60 mm 

ø: 60 mm

2999087 Vorspeisenglas    9 cl 1 0,20 €
Ellipse Miniaturglas Höhe: 65 mm  

65 x 46,5 mm 

2999081 Gourmetlöffel aus Edelstahl  1    0,20 €

2999063 Porzellan Büffet-Schüssel XXL 3,2 ltr. 1 2,00 € 
ø: 29 cm

2999281 Serviergestell Metallprofil rund, H: 26 cm 1 1,00 €
für 3 Teller mit max. ø: 17 cm
innerer Ring ø: 10,5 cm
passend dazu:  
2999060 Klassik Brotteller 16 cm ø

2999284 Serviergestell         1     5,00 € 
3-stufig für quadratische Teller / Tabletts
versch. Größen 37,5 x 37,5 x 50 cm

2999288 Tabletts quadratisch „PURE“               1 0,80 €    
passend zu Serviergestell 2999284

2999289 Platte rechteckig Hartporzellan 26 x 12 x 1,5 cm 1 0,90 €
schwarz Schieferlook

2999063

2999088

2999092 und 2999091

2999084
2999086
2999080

2999085

2999087

2999081

2999281

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

2999289
2999284 
und 2999288

2999093 und 2999106

Klein 
aber fein

NEU

NEU

NEU



Tellerspeiseclochen

2999273 Tellerspeisecloche Edelstahl 25 cm 1 3,60 €

Buffetplatten / Terrinen

2999301  Buffetplatte Edelstahl oval 65 x 46 cm 1 2,00 €

2999302  Servier- und Buffetplatte 53 x 32,5 cm 1 1,55 €

GN 1/1, mit Dekorrand, 

Edelstahl, rechteckig

2999304  Servier- und Suppenterrine 2,5 ltr. 1 2,90 €

Edelstahl mit Deckel

Tortenplatten

2999266    Tortenplatte Edelstahl    Ø 33,5 cm    1    2,20 €

2999267    Tortenhaube   Ø 33,0 x 14,5 cm  1 2,20 €

Servicezubehör

13

Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße einheit MwSt. 

Tischkerzenleuchter

2999111  Tischkerzenleuchter 5-armig 1 5,30 €
versilbert,  Höhe 24 cm
ohne Kerzen

2999113  Tischkerzenleuchter 1-armig 1 2,20 €
versilbert, Höhe 13 cm
ohne Kerzen, Fuß eckig

2999109  Kerzenleuchter versilbert, 5-armig 1 11,00 €
ohne Kerzen, Höhe 60 cm
Messing-vernickelt

Bodenkerzenleuchter  

2999108  Bodenkerzenleuchter 5-armig 1 26,00 € 
versilbert, Höhe 100 cm
ohne Kerzen, Messing-
vernickelt

Leuchterkerzen

4628760 Kaufartikel: Leuchterkerzen   Pack à 50 Stk.   1 27,90 €
weiß, Höhe 25 cm
tropfarm

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit       

2999111

2999108

2999109

2999113

29993022999301

2999304
Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

NEU



Servicezubehör

14

Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße einheit MwSt. 

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

2999275 2999282

2999345

2999272

2999365

Sektkühler

2999275  Wein- und Sektkühler, Acryl 21 cm 1 1,50 €

mit Griffen

2999282 Flaschenkühler doppelwandig H: 32 cm 1 1,50 €

Acryl ø 12 cm

2999272 Sektkühler Alu mit Griffen ø 19 cm 1 1,80 €

Platzteller

2999345  Platzteller m. Perlrand, 34 cm 1 1,00 €

Edelstahl 

Champagnerbowlen

2999365 Champagnerschale auf Fuß  ø 40 cm  1 5,00 €
Edelstahl

F
o
to

lia
.c

o
m

 ©
 L

u
ck

y 
D

ra
g
o
n

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



Servicezubehör

15

Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße einheit MwSt. 

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit       

2999360 2999362

2999277

2999333

2999393 2999394

Thermoskannen

2999268 Thermoskanne Edelstahl 1,5 ltr. 1 2,80 €

doppelwandig isoliert

2999270  Thermoskanne Kunststoff 1 ltr. 1 2,80 €
weiß

2999271  Thermoskanne Kunststoff 1 ltr. 1 2,80 €

dunkelblau

Brotkörbe

2999360  Brotkorb, rund, Rattan-Optik 20 cm 1 0,65 €
bruchfest, lebensmittelecht

2999362 Buffetkorb Rattan 53 x 32,5 x 10 cm 1 2,50 €
schwarz/braun GN1/1

Polypropylen

Bierglasträger 

2999277 Bierglasträger rund, 36 cm 1 1,70 €
rutschfest

Ascher

2999333 Ascher, weiß, Hartglas ø 10,7 cm 1 0,60 €

2999334 Windascher, Edelstahl 1 0,70 €

Abfalleimer

2999393 Abfalleimer 80 Liter 320 x 460 mm 1 5,00 €
Polypropylen grau mit Deckel
passende Mülltüten 2207409 6,49 €
als Kaufartikel

2999394 Abfalleimer 95 Liter ø 45 cm, H: 68,5 cm 1 15,00 €
mit Deckel, Edelstahl
passende Mülltüten 2207409 6,49 €
als Kaufartikel

2999270

2999271

2999268

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

NEU



Servicezubehör

16

Warmhaltegeräte

2999468  Glühweintopf Höhe: 47,3 cm 15,00 €
mit Hahn, 25 ltr., silber/schwarz ø: 37,9 cm, 230 V
30 bis 100 °C 2 kW
Zubehör inkl.: 1 Rost ø: 32 cm

2999477 Suppentopf / Partytopf, 9 ltr. Höhe 36 cm 15,00 €
schwarz ø: 36 cm, 230 V
30 bis 95 °C 0,4 kW

Zum Warmhalten – Chafing Dish und Brennpaste

2999315  Chafing Dish mit 1/1-100 GN-  100 mm tief 14,00 €
Behälter, Deckelhalter

2999317  Chafing Dish 2 x 4 ltr. 27,00 €
mit 2 Suppeneinsätzen

3564160 Kaufartikel / Brennpaste  200 g Dose 1,62 €
Brenndauer: ca. 2 Stunden

2999311 Elektro-Wasserbadheizung 230 V 3,50 €
für Chafing Dish, für 1/1 GN 1 kW         
Nur im Wasserbad verwenden, 
sonst Überhitzungsgefahr

2999318 Heizung mit Spiralfeder 230 V / 0,45 kW 2,90 €
für Chafing Dish         

GN Behälter Edelstahl

GN 1/1

2999328  GN 1/1 - 65 530 x 325 x 65 9 Liter 2,20 €

2999316 GN 1/1 -100 530 x 325 x 100 14 Liter 3,00 €

2999319 GN 1/1 Gitterrost 530 x 325 2,50 €

2999320 GN 1/1 Deckel 530 x 325 1,00 € 

GN 1/2  

2999314  GN 1/2 -100 325 x 265 x 100 6,5 Liter 2,00 €

2999335 GN 1/2 -150 325 x 265 x 150 9,5 Liter 2,20 €

2999340 GN 1/2 -200 325 x 265 x 200 12,5 Liter 3,00 €

2999313 GN 1/2 Deckel 325 x 265 1,00 € 

GN 1/3  

2999322  GN 1/3 -100 325 x 176 x 100   4 Liter 1,80 € 

2999325  GN 1/3 -150 325 x 176 x 150 5,7 Liter 2,20 € 

2999327  GN 1/3 -200 325 x 176 x 200 7,8 Liter 3,00 € 

GN 2/3  

2999324  GN 2/3 -100 354 x 325 x 100 9 Liter 2,50 € 

GN 1/4  

2999331  GN 1/4 -200 265 x 162 x 200 5,5 Liter 2,50 € 

2999315 2999317

29994772999468

2999311

Art.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

2202997

2999318

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

NEU



Kaffee

17

Art.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

Töpfe / PfannenArt.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

       

Kaffee-Brühmaschinen 

2999423 Bonamat Kaffeemaschine Perkolator  270 x 440 mm 25,00 € 
10 Liter, kein Filterpapier notwendig, 230 V 

CNS doppelwandig, Zapfhahn 1,5 kW

und Filter aus hochwertigem 

Edelstahl, bruchsicheres Schauglas

automatischer Warmhaltemodus

Brühzeit ca. 45 min

Espresso- und Kaffeemaschine mit Mahlwerk

2999486 Bonamat Kaffeevollautomat 33 x 57 x 66 cm 340,00 €
Esprecious 22    230 V  
2 Bohnenbehälter für Kaffee- und 2,3 kW
Espressobohnen, 2 Instantbehälter 
für Milchpulver und Trinkschokolade o.ä.
Stundenleistung: 120–150 Tassen Espresso, 
80–100 Tassen Kaffee, ca. 30 Liter Instant, 
mit externem Wassertank 18 Liter

Kaffee / Kaufartikel

2276005 Kaffee, ganze Bohne feiner 1000 g 15,90 €
und milder Geschmack  

2276010 Kaffee, gemahlen, mild, hocharomatisch  500 g                   6,98 €

2999486

2999423

Edelstahltöpfe und Pfannen
für alle Herdarten geeignet, auch Induktion

2999474 Suppenkessel / Kochtopf Höhe 36 cm 15,00 €
mit Deckel ø: 37,9 cm, 36,5 Liter

2999475 Suppenkessel / Kochtopf Höhe 32 cm 14,00 €
mit Deckel ø: 26 cm, 21 Liter

2999419 Wokpfanne ø: 36 cm 6,60 €

2999721 Pfanne ø: 28 cm 6,00 €

2999478 Sauteuse ø: 20 cm 6,00 €

2999749 Sauteuse ø: 24 cm 5,00 €

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



2999361

2999454

2999446

2999456

2999453

Kühlung Art.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

2999457

Kühlschränke mit Glastür 
und Umluft

2999361 Liebherr Umluftkühl- 60 x 60 x 159 cm  83,00 €
schrank mit Glastür, 352 ltr. 55 kg
metallic 230 V / 0,5 kW

2999364 Umluftkühlschrank, o. Abb. 60 x 61,5 x 83 cm 48,00 €
unterbaufähig 36 kg
160 ltr. 230 V / 0,3 kW

Kühltruhen / Gefriertruhen

2999454 Liebherr Flaschenkühl- 103 x 62,8 x 91cm  64,00 €
truhe FT 2900, 46 kg
282 ltr. 230 V / 0,35 kW 
fahrbar

2999453 Liebherr Gefriertruhe 427 l, 134 x 66,6 x 90,7 cm 70,00 €
fahrbar 61 kg

230 V / 0,4 kW

2999451 Liebherr Gefriertruhe 256 l, 104,5 x 72 x 82,5 cm 55,00 €
fahrbar mit Schiebedeckel o. Abb. 230 V / 0,35 kW

18

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

Bierdurchlaufkühler

2999446 Koffer-Bierdurchlaufkühler, 40 x 25 x 34 cm  46,00 €
inkl. Armaturen 28 kg
ohne Kohlensäureflasche 230 V / 0,66 kW

2999447   Kohlensäure 2,0 kg      37,00 €
für Bierdurchlaufkühler

Kühlvitrinen

2999455 Kühlvitrine mit oder 151 x 85,5 x 124 cm 155,00 €
ohne Rollgestell, mit Beleuchtung 191 kg
und Arbeitsplatte 230 V / 0,19 kW

2999456 Tischkühlvitrine 98 l 42,8 x 38,6 x 111 cm 44,00 €
mit zwei Bedientüren 40 kg
5 Ebenen für Kuchen, 230 V / 0,18 kW
Torten, Brötchen, Getränke etc.
Innenmaße: 32 x 35 cm

2999457 Tischkühlvitrine 72 l Ø 450 mm, H 983 mm 70,00 €
mit 4 Ebenen für Kuchen, 39 kg
Brötchen, etc. 230 V / 0,17 kW

Transport nur stehend
Nur mit entsprechender Transportbefestigung

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



SpültechnikArt.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

       Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

19

Spülmaschinen, Gläserspülmaschinen und 
Durchschub-Hauben-Spülmaschinen

Gewerbe Geschirrspülmaschinen Frontlader
Gläser und Geschirr getrennt spülen. Das Laugenwasser muss je nach Art
gewechselt werden, um ein optimales Spülergebnis zu erhalten.

2999415 Cookmax black
Gewerbe-Geschirrspülmaschine,  57,5 x 60 x 83 cm 290,00 €

fahrbar im Gestell 74 kg
Frontlader mit Spül- und Klarspül- 400 V / CEE16

mitteldosierung, mit Ablaufpumpe, 5,9 kW
1 Universalkorb, 

Reinigungsmittel und Klarspülmittel 

werden nach Verbrauch abgerechnet

Programmdauer: 360 Sek. 

inkl. 1 Universalkorb und 1 Tellerkorb,  
Bitte bauseits beachten:
Stromleitung+Stecker: 1,5 m vom Gerät 
Wasserzulaufschlauch: 1,5 m vom Gerät à 3/4 Zoll
Abwasserschlauch: 1,5 m vom Gerät
Die entsprechenden Anschlüsse sind bauseits 
zu erbringen.
Optional kann diese Maschine mit einem 

zusätzlichen Reduzieradapter von 400 V / cEE16 

auf 230 V / 2,3 kW betrieben werden 

2999775 Anschluss-Reduzieradapter 5,50 €
von 400 V / CEE16 auf 230 V 2,2 kW
nur für Spülmaschine 2999415 2999775

2999415

2999416

2999416 Cookmax silver
Gewerbe-Geschirrspülmaschine 57 x 60,5 x 83 cm   290,00 €
fahrbar im Gestell 74 kg
Frontlader mit Spül- und Klarspül- 400 V / CEE16
mitteldosierung, mit Ablaufpumpe, 6,68 kW
mit Drucksteierungspumpe, 
1 Universalkorb,
Reinigungsmittel und Klarspülmittel
werden nach Verbrauch abgerechnet
Programmdauer: 360 Sek.
inkl. 1 Universalkorb und 1 Tellerkorb,
Bitte bauseits beachten:
Stromleitung + Stecker: 1,5 m vom Gerät
Wasserzulaufschlauch: 1,5 m vom Gerät
Abwasserschlauch: 1,5 m vom Gerät
Die entsprechenden Anschlüsse sind bauseits
zu erbringen.

Spülkörbe siehe S. 20

Gewerbliche Reiniger und Klarspüler siehe S. 20

Info
Bei den Spül-
maschinen werden
Geschirrreiniger 
und Klarspüler 
nach Verbrauch
abgerechnet.

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

AchTUnG!

Transport nur stehend und mit entsprechender Transportbefestigung



2020

Gewerbe-Korbdurchschub-Haubenspülmaschine
Gläser und Geschirr getrennt spülen. Das Laugenwasser muss je nach Art
gewechselt werden, um ein optimales Spülergebnis zu erhalten.

2999397 Durchschub-Haubenspülmaschine 120 kg 530,00 €
9,1 kW mit Becken, Zulauf- 400 V / CEE 16
und Ablauftisch, Mischbatterie,  6,6 kW
Reinigungsmittel und Klarspülmittel 

werden nach Verbrauch abgerechnet

Programmdauer: 180 sec.
Anschluss nach Aufwand

Zu-und Ablauftisch inklusive

Bitte bauseits beachten:
Starkstromleitung+Stecker: 
1,5 m vom Gerät / 6,6 kW / 16 A
Wasserzulaufschlauch: 
1,5 m vom Gerät à 3/4 Zoll
Abwasserschlauch: 1,5 m vom Gerät
Die entsprechenden Anschlüsse sind bauseits 
zu erbringen. 

Spülkörbe

2999402 Geschirrspülkorb 50 x 50 x 8,8 cm 2,50 €

universal, braun, 

ohne Einteilung

2999403 Geschirrspülkorb 50 x 50 x 8,8 cm 2,50 €

für Teller

2999404 Universal Besteckspülkorb 50 x 50 cm 2,50 €

2999408 Gläserspülkorb mit 37 x 37 cm 2,50 €

Schrägstellung

Gewerbliche Reinger und Klarspüler von Winterhalter
für unsere Spülmaschinen

3415104 Gewerbe Universalreiniger F 8400 5 Liter Kanister 33,58 €

3415176 Gewerbe Universalklarspüler 2 Liter Flasche 17,05 €

Spültechnik Art.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

2999397

2999402 2999403

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

Info
Bei den Spül-
maschinen werden
Geschirrreiniger 
und Klarspüler 
nach Verbrauch
abgerechnet.

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

Transport nur stehend
Nur mit entsprechender Transportbefestigung



2121

2999395

SpültechnikArt.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

Spültische

2999400 Spültisch 1 Becken 120 x 60 x 85 cm 70,00 €
Warmwasser-Armatur, 230 V 
Ablauffläche 3 kW

2999401 Spültisch 2 Becken 180 x 70 x 85 cm 80,00 €
Warmwasser-Armatur,  230 V
Ablauffläsche, Grundboden 3 kW

2999399  Spültisch 2 Becken 190 x 70 x 85 cm 90,00 €
Abtropffläche, 230 V
Warmwasser-Armatur 3 kW

Geschirrspülmobile

2999398 Geschirr-Spülmobil 305 x 134 x 280 cm 390,00 €
Hänger mit Plane, 400 V / CEE 16
Gesamtgewicht 500 kg 7kW
Stützlast 50 kg, Ausstattung:
Gewerbe-Spülmaschine, Waschbecken und
Geschirrbrause, 
Spülkörbe optional nach Auswahl s. S. 20
Reiniger und Klarspüler optional s. S. 20
Einweisung durch unseren Mitarbeiter 
empfehlenswert. (Optional)

Wir empfehlen die Geräte von unserer Technik- und Service-Firma 
anschließen zu lassen, Preis auf Anfrage.

Handwaschbecken mobil

2999395 Handwaschbecken mobil 48,3 x 42,2 x 124,3 cm 60,00 €
2 Kanister à 13 Liter, 
Kaltwasser, Fußpumpe, 
Handtuchspender, 
Seifenspender, kein Fest-
wasseranschluss erforderlich,
Kaltwasser

2999396   Handwaschbecken mobil 48,3 x 42,2 x 124,3 cm  110,00 €
Warmwasser, Durchlauf- 230 V
erhitzer 3 kW
2 Kanister à 13 Liter 
Fußpumpe, Handtuch-, 
Seifenspender, kein Fest-
wasseranschluss erforderlich

       Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

Info
Bei den Spül-
maschinen werden
Geschirrreiniger 
und Klarspüler 
nach Verbrauch
abgerechnet.

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



22

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

Küchentechnik Art.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

Hockerkocher / Großbratpfannen

2999411 Gashockerkocher, 50 x 50 x 45 cm 58,00 €
Propangas 15 kW

Gas

2999412  Riesenpfanne Guss Ø: 65 cm 35,00 €
2-geteilt zu Hockerkocher

2999413  Riesenpfanne Guss Ø: 80 cm 45,00 €
ungeteilt zu Hockerkocher
mit abnehmbarem Griff

Grillen und Braten

2999417 Edelstahl Stand-Gasgrill 65 x 53 x 83 cm 55,00 €
3-flammig, Rost   12 kW     
Lamellen-Flammabdeckung, Gas
Schlauch und Regler, Piezo-Zünder, 
Gewerberegler, Propangas

2999414 Schwarzblechpfanne 64 x 52 cm 18,00 €
für Gasgrill Art.-Nr. 2999417 

2999377 Gas Lavasteingrill 66 x 60 x 29 cm 99,00 €
Auftischgerät, 52 kg
2 Grillroste getrennt regelbar, 13,5 kW
Propangas Gas

2999710 Tisch-Grillplatte  66 x 60 x 29 cm 56,00 €
Auftischgerät 52 kg

400 V / 6 kW
CEE 16

Tischkocher und Wokaufsatz

2999418 Gas Tischkocher 350 x T 350 x H 170 mm 55,00 €
1-flammig Zweikreisbrenner 6,5 kW
Optional mit Wokaufsatz 2999420 Gas
bzw. Wokpfanne 2999419

2999420 Wokaufsatz für Gas Tischkocher 265 x 265 x 62 mm 9,00 €
passend zu 299941

2999419 Wokpfanne Edelstahl, Ø 36 cm 6,60 €
auch induktionsgeeignet
passend zu 2999418

2999411 2999412

2999413

2999377

2999418

2999417

2999414

2999420

Das passende 

Gas-
prüfungsbuch
stellen wir Ihnen auf
Wunsch nach vor-
heriger Bestellung 
zur Verfügung.

2999710

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

NEU

NEU



23

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit       

KüchentechnikArt.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

2999503

2999429 Untergestell

2999428 Pizzaofen

2999426

Elektro-Pizzaöfen

2999428 Elektro Pizzaofen 97 x 82 x 43 cm 105,00 €
1 Backkammer bis 400 °C 70 x 70 x 15 cm
optional Untergestell 2999429 89 kg

400 V / CEE 16
5 kW

2999429 Untergestell für Pizzaofen 97 x 80 x 85 cm 30,00 €

2999427 Elektro-Pizzaofen 80 x 73,5 x 52 cm 90,00 €
NT 502 bis 400 °C 400 V / CEE 16
2 Backkammern, 85 kg, 6 kW
je Backkammer 500 x 500 x 100 mm

2999426 Elektro-Mini-Pizzaofen 55 x 43 x 38 cm 38,00 €
2 Backkammern, 3 kW
300 °C 230 V
je Backkammer 410 x 370 x 90 mm

2999435  Pizzaschaufel, Edelstahl   80 cm 3,90 €

Pizzableche rund Kaufartikel  o. Abb.:
3505457    24 cm ø   3,99 €
3505458    26 cm  ø 4,29 € 
3505459    28 cm  ø 4,59 € 
3505460    30 cm  ø 4,59 €
3505461    32 cm  ø 5,59 € 

Pizzablech rechteckig Kaufartikel o. Abb.
2202935   60 x 40 cm     22,99 € 

Aus hygienischen Gründen können wir 
Pizzableche nicht mehr zum Verleih anbieten.

Elektro-Heißluftöfen

2999503  Heißluftofen  56,5 x 38,5 x 35 cm 70,00 € 
4 x GN, 1/1 Umluft 230 V   
Temperaturbereich: 50 bis 300 °C 3 kW
inkl. 1 Rost

Elektro-Induktionsplatten

2999716 Induktions-Kochfläche 29 x 36 x 6,5 cm 15,00 € 
8 Leistungsstufen, 2,0 kW 
Warmhalte-Funktion 230 V

2999721 Bratpfanne, ø: 28 cm Höhe: 5,5 cm 7,00 €
für Induktion, Elektro und Gas
geeignet, 18/10

Weitere Töpfe und Pfannen s. Seite 17 2999716

2999427

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



24

Küchentechnik Art.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

Kombidämpfer

2999044 Rational Combi Pro  850 x 842 x 754 mm 420,00 €
6 x GN 1/1 400 V / CEE 16 

inkl. Untergestell 100 kg, 10,8 kW

Bitte bauseits beachten:

Stromleitung + Stecker: 1,5 m vom Gerät 
Leistung Heißluft/Dampf: 
Wasserzulaufschlauch: 1,5 m vom Gerät à 3/4 Zoll
Wasserdruck: 1–6 Bar
Abwasserschlauch: 1,5 m vom Gerät

Die entsprechenden Anschlüsse müssen 
beim Kunden bauseitig vorhanden sein.

Wir empfehlen die Geräte von unserer „Technik und Service“ - Firma
anschließen zu lassen. Preis auf Anfrage.
Sollten Sie das Gerät selbst oder von dritten aufstellen und anschließen
lassen, können wir keine Gewährleistung übernehmen, dass das Gerät
einwandfrei läuft. 

Zubehör

2999766    Steckdosenverteiler mit Griff 11,80 €
1 x CEE5 x 16, 1 x CEE5 x 32, 5 x Steckd.
6 x Sichm / 1,5 m 5 x 4       

2999689
2999691

2999044

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

2999692 2999690

Crêpes-Eisen

2999692 Gas Crêpiere Gerät 43 x 45 x 20 cm 69,00 €
Propangas ø: 40 cm
regelbar bis 300 °C 13,5 kW

Gas

2999690 Elektro Crêpiere Gerät, 45 x 52 x 24 cm 38,00 €
Graugussplatte teflonbeschichtet ø: 40 cm
Temperatur stufenlos 230 V / 3 kW
regelbar 50–300 °C

Elektro-Waffeleisen

2999689 Doppel-Waffeleisen  58 x 44 x 32 cm 70,00 €
2 Stück Brüsseler Backplatten, 2 x 230 V / 2,2 kW
Gusseisen Backplatten stufenlos 3 – 300 °C
regulierbar 50° C bis 300 °C mit
Kontrollleuchte, Ein-Ausschalter,
2 Steckdosen erforderlich

2999691 Waffeleisen 28,5 x 36 x 25,5 cm 40,00 €
1 Stück Brüsseler Backplatte 230 V / 2,2 kW

24 kg, 0–300 °C

Bitte Backtrennspray benutzen

Das passende 

Gas-
prüfungsbuch
stellen wir Ihnen auf
Wunsch nach vor-
heriger Bestellung 
zur Verfügung.

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de

NEU



25

KüchentechnikArt.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

Friteusen

2999380  Tisch-Doppel-Friteuse 43 x 43 x 31cm 35,00 €
2 x 6 ltr. 2 x 230 V / 2 x 2 kW
ohne Fett-Ablaufhahn

2999704 Tisch-Friteuse 36 x 42 x 37 cm 40,00 €
1 x 10 ltr. 12,2 kg
mit Fett-Ablaufhahn 400 V / CEE 16

8,1 kW

2999705 Tisch-Doppel-Friteuse   62 x 43 x 36 cm   55,00 €
2 x 8 ltr. 2 x 230 V / 2 x 3,25 kW
mit Fett-Ablaufhahn

2999713 Tisch-Friteuse o. Abb. 34 x 43 x 31 cm   25,00 €
1 x 8 ltr. 230 V / 3,25 kW
ohne Fett-Ablaufhahn

Currywurstschneider

2999440 Hand-Currywurstschneider, Messer 11,00 €
aus Chromnickelstahl, Scheibenstärke: 
17 mm, 10 Abschnitte

Bain-Marie / Würstchenerwärmer

2999439 Würstchenerwärmer 530 x 330 x 220 mm 29,00 €
2 x GN 1/2 mit 2 Ablasshähnen 230 V / 2 kW
und 2 Klappdeckel, 30 bis 90°C

2999442   Elektro-Bain-Marie 340 x 540 x 300 mm 29,00 €
1 x GN1/1, H 20 cm,  230 V / 1,0 kW
Ablasshahn, mit GN Behälter   

Wärmebrücken

2999470 Elektro-Wärmebrücke 122 x 36 cm 20,00 €
auf Füßen 230 V / 1,1 kW

2999470

2999380

2999440

29994422999439

2999705

2999704 2999713

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



26

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

Küchentechnik Art.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

Auftischgeräte Professional

Elektroherd

2999712 Elektro-Herd 80 x 70 x 28 cm 160,00 €
4 Platten  35,5 kg

400 V / 5 kW
CEE 16

Döner

2999706 Elektro-Dönerspieß 500 x 600 x 795 mm 88,00 €
für max. 10 kg 230 V / 3,9 kW
ohne Messer vgl. Art. 2999723
ohne Schaufel vgl. Art 2999723

2999718 Elektro-Dönerspieß 500 x 650 x 920 mm  100,00 €
für max. 25 kg Fleisch 400 V / 5,2 kW
ohne Messer vgl. Art. 2999722 CEE 16
ohne Sschaulfe vgl. Art. 2999723

2999722 Elektro-Dönermesser    230 V / 0,8 kW 25,00 €
Drehzahl: 8000 U/min

2999723 Dönerschaufel Ø 30 cm                    3,50 €

Unterbau

2999728 Tisch 60 Unterbau 66 x 51 x 57–63 cm 30,00 €
offen für Imbissgeräte

Untergestell

2999707 Untergestell für Elektro-Kochfläche 33,00 €

2999706

2999728

2999712

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



27

Tellerwärmespender 

2999463 Röhrenstapler/Tellerwärmer 99 x 48 x 90 cm 103,00 €
fahrbar  ca. 56 kg
2 x 60 Teller, Ø 19–32 cm 230 V / 1,8 kW

30–110 °C

2999467 Röhrenstapler/Tellerwärmer  102 x 51x 93 cm 103,00 €
fahrbar  ca. 56 kg
2 x 60 Teller, Ø 30 cm 230 V / 1,8 kW

30–110 °C

Speisetransportbehälter / Thermoport

2999312   Blu Box Thermobox 63,3 x 49,8 x 56 cm 29,00 €
Frontlader
1/1 GN, nicht beheizbar, 
-20 °C bis +100 °C, 

2999471   Elektro Blu Box  63,6 x 49,8 x 56 cm 59,00 €
Thermobox Frontlader, 230 V / 0,5 kW
1/1 GN, 20–100 °C
Umluftheizung bis 90 °C, 
Selbstregelung

Speiseausgabewagen

2999321  Elektro-Speiseausgabewagen 128 x 71 x 93 cm 105,00 €
Blanco, inkl. 3 x GN 1/1, 44 kg
Tempetraturb. 30–95°C 230 V / 2,1 kW
SAW 3

2999467

29994712999312

2999321

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit       

SpeiseausgabeArt.-Nr.:   Bezeichnung Abmessungen B x T x H,  zzgl.  
Gewichte, Anschluss MwSt. 

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



Speiseausgabe

28

Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße B x T x H einheit MwSt. 

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

2999280

2999464

Servierwagen

2999280 Servierwagen 90 x 60 x 95 cm 1 15,00 €
SW8x5-2 Edelstahl mit 
2 Borden 800 x 500 mm, 
4 Rollen, mit 2 Feststellern, 
60 kg Traglast je Boden

2999283 Servierwagen 90 x 60 x 95 cm 1 19,00 €
W8x5-3 Edelstahl
mit 3 Borden 800 x 500 mm 
mit 4 Rollen, 
mit 2 Feststellern

Tellerwagen

2999466 Teller-Regalwagen 63 x 66,5 x 175 cm 1 40,00 €
80–120 Teller, 
für Teller 200 
bis 320 mm ø, fahrbar

Regalwagen

2999464 Miet/Regalwagen 66 x 74 x 166 cm 1 40,00 €
für 18 x GN 2/1 
voll verschweißt
Tragkraft 180 kg

Arbeitstische

2999492 Arbeitstisch mit 120 x 70 x 85 cm *B 1 37,00 €
Grundboden, Edelstahl

2999494 Arbeitstisch mit 140 x 70 x 85 cm *B 1 39,00 €
Grundboden, Edelstahl

2999490 Arbeitstisch mit  160 x 70 x 85 cm 1 41,00 €
Grundboden, Edelstahl

2999466

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



Tische & Stühle

29

Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße B x T x H einheit MwSt. 

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit       

Bankett-Tische und -Stühle 

2999510  Bankett- Tisch, rund 150 cm ø 1 17,00 €
für 6 bis 8 Personen,

2999511  Bankett- Tisch rechteckig 180 x 80 cm 1 17,00 €
für 6 bis 8 Personen

Tischdecken s. Seite 32

Bankett-Stühle  

2999513  Polsterstuhl Bankett blau 1 4,60 €

2999509 Designstuhl June weiß Exclusiv 1 4,60 €

Barhocker

2999487 Barhocker Ensor Gestell: chrom 1 8,00 €
Sitz Kunstleder schwarz

Biergarten-Garnituren

2999520  Bierbank mit 220 x 60 x 27 cm 1 18,00 €
Rückenlehne
Gewicht 20 kg

2999525  Biertisch extrabreit 220 x 80 cm 1 18,00 €
Gewicht 30 kg

2999526 Biertisch standard 220 x 50 x 78 cm 1 5,90 €

2999523 Bierbank ohne 220 x 27 x 3 cm 1 2,90 €
Rückenlehne
Gewicht 12,2 kg

2999521  Sitzpolster zu Bierbank, 5,00 € 
blau/weiß kariert

passende Hussen finden Sie auf Seite 30

Deko

2999742 Deko Grünpflanze, Gesamthöhe: ca. 200 cm 1 11,00 €
mit Übertopf aus stabilem Holzrahmen

2999744 Deko Zypressenkugel, Gesamthöhe: ca. 98 cm 1 11,00 €
mit Übertopf Rattan schwarz  

2999746 Deko Zedernkegel, Gesamthöhe: ca. 98 cm 1 11,00 €
mit Übertopf Rattan schwarz 

2999520

2999523

2999510 2999511 

2999513 2999487

2999509

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



3030

Tische & Stühle Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße B x T x H einheit MwSt. 

Klapptheken

2999528 Klapptheke Edelstahl 200 x 70 x 90 cm 1 65,00 €
mit Abtropffläche

Stehtische

2999458  Stehtisch „Bistro“  Ø 70 x 110 cm 1 9,50 €
klappbar, Alu-Rohr
Platte Edelstahl

2999459  Stehtisch Expo Ø 80 x 110 cm 1 10,50 €
Hammerschlag, antik, 
Platte Granitoptik 

Stehtisch-Hussen

2999530  Stehtischhusse, hängend, Ø 80 1 19,00 €
ecru-weiß

2999531 Stehtischhusse stretch, schwarz Ø 80 1 11,00 €

2999532 Stehtischhusse stretch, weiß Ø 80 1      11,00 €

2999533 Stehtisch-Tischplattenabdeckung 1 5,90 €
Kunststoff transparent
zum Schonen der Hussen Ø 80

Stuhl-Hussen

2999519 Stuhlhusse stretch, weiß 1    4,20 €

2999522 Stuhlhusse Medaillion für Bankettstuhl, 1 7,90 €
ecru-weiß, hängend

Biertisch-Hussen

2999800 Biertisch-Hussen Garnitur  1 22,00 €
Tisch 50 cm breit + 2 Bänke  

Terrassenheizstrahler

2999730 Terrassenheizer elektrisch 1 27,00 €
230 V, 1,8 kW, 55 x 50 x 180 -210 cm
Kabel 7 m, 3 Heizstufen

Garderobenständer / Kleiderbügel / Abgrenzungsständer /
Verbindungskordel

2999550 Garderobenständer fahrbar  173 cm x 120 cm 1 14,00 €
für ca. 20 bis 40 Kleiderbügel

2999558  Kleiderbügel aus Holz, lackiert 1 0,24 €
zu Garderobenwagen

2999565 Abgrenzungsständer 18/10 H: 85 cm 1 8,00 €
Fuß 25,5 cm, schwere Aus-
führung

2999570  Verbindungskordel mit L: 160 cm 1 4,00 €
2 Haken, roter Samtbezug

2999530

2999531

2999533

2999459

2999458

2999730

2999550

2999558

2999565
2999570

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

2999519

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



3131

Tische & StühleArt.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße B x T x H einheit MwSt. 

Auch für den Außenbereich geeignet

Brückentische

2999535 Brückentisch Titan 230 x 45 x 110 cm 1 74,00 €
Aluminium weiß

2999536 Brückentisch Titan 230 x 70 x 110 cm 1 90,00 €
Aluminium weiß

Marktstände

2999553 Marktstand Professional 200 x 151 x 232 cm 1 75,00 €
mit blau-weißem Dach
feuerfest, feuerverzinkte 
Stahlstreben

Stehtische

2999540 Exclusiv Quadrat-Steh- 70 x 70 x 110 cm 1 37,00 €
tisch, Tischplatte Acryl, 
optional mit 
farbl. LED-Akku-Beleuchtung  

2999541 Miet / Akku-LED Beleuchtung zu 1 25,00 €
Exclusiv-Stehtisch 2999540
Farben wechselnd bzw. einstellbar    
EUR MCO.R6BLED

Buffetstationen

2999548  Buffetstation Ice Table 186 x 79 x 87 cm 1 40,00 €
schwarz
bestehend aus Tisch, Einsatzplatte, 
Skirting, 2/3 Einsatz  

Der „eye catcher“ auf Ihrer Veranstaltung

Bar

2999552 Bar „Finja“ im 160 x 41 x 95 cm 1 78,00 €
Truckdesign, fahrbar 

Buffetstationen mit Dach

2999549 Buffetstation mit Dach, 185 x 77 x 200 cm 1 39,00 €
schwarz, Tisch, Gestell, 
Tischdecke, Skirting 2999549

2999552

2999535+536

2999548

2999553

       Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



3232

Tische & Stühle Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße B x T x H einheit MwSt. 

Extras Art.-Nr.:   Bezeichnung Inhalt Verpackungs- zzgl.  
Maße B x L x H einheit MwSt. 

Duni Evolin Tisckdecken für Bankett-Tische   
rund und rechteckig

4237953 rund schwarz Ø 240 cm      1 15,30 €

4237954 rund weiß Ø 240 cm 1 15,30 €

4237960 rund creme Ø 240 cm 1 15,30 €

4237956 rund bordeaux Ø 240 cm 1 15,30 €

4237962 rechteckig creme 127 x 220 cm 1 3,90 €

4237961 rechteckig weiß 137 x 220 cm 1 3,70 €

Vorteile Evolin gegenüber Stofftischdecken:

• kein Waschen

• kein Bügeln

• günstiger

• ähnlich wie Stoff

• geringes Handling

Kofferanhänger abschließbar

2999985 Kofferanhänger       120 x 247 x 140 cm 1 100,00 €
abschließbar
Gesamtgewicht: 750 kg 
Zuladung: 470 kg
Mietdauer: 4 Tage
auch gut als Zwischenlager für Ihre Mietartikel 
vor und nach Ihrer Veranstaltung.

Die Mietdauer beträgt 4 Tage = 1 Mieteinheit

Persönliche Beratung und Bestellung unter 06897/ 98 100 oder auf wolf-gastro.de



       

Tel. 0 68 97/ 98 10-0 · info@wolf-gastro.de · www.wolf-gastro.de

Suchwortverzeichnis   

Abfalleimer 15

Abgrenzständer 30

Amuse Bouche Löffel 12

Amuse Bouche Schale 12

Anhänger 32

Arbeitstisch 28

Aschenbecher 15

Bain Marie 25

Ballonglas 9

Bankettstuhl 29

Banketttisch 29

Bar 31

Barglas 10

Barhocker 29

Besteck 5, 6

Besteckbehälter 6

Bierdurchlaufkühler 18

Bierglas 10

Bierglasträger 15

Bierhusse 30

Bierkrug 10

Biertulpe 10

Blu Box 27

Brotkorb 15

Brotmesser 11

Brotteller 7, 8

Brückentisch 31

Buffetplatte 13

Buffet Ice Station 31

Buffetkorb 15

Buffetstation 31

Buttermesser 5, 6

Café au Lait Tasse 7

Café au Lait Untertasse 7

Caipirinhaglas 10

Cappuccinotasse 7

Cappuccinountertasse 7

Chafing Dish 16

Champagnerkühler 14

Cocktailglas 10

Crêpes-Eisen 24

Currywurstschneider 25

Dekopflanzen 29

Designstuhl 29

Dessergabel 5, 6

Desserteller 7, 8

Dessertlöffel 5, 6

Dessertmesser 5, 6

Dönermesser 26

Dönerschaufel 26

Dönerspieß 26

Dressinglöffel 11

Durchschubspülmsachine 20

Eintopfschale 7

Elektroheizung 16

Espressolöffel 5, 6

Espressotasse 7, 8

Espressountertasse 7, 8

Fingerfood 12

Fischbesteck 5, 6

Fischgabel 5, 6

Fischmesser 5, 6

Friteuse 25

Gabel 5, 6

Garderobenständer 30

Gasgeräte 22

Gasgrill 22

Gläser 9, 10

Glasschüssel 9

Glasteller 9

Glühweinglas 10

GN Behälter 16

Gormetteller 7, 8

Grill 22, 26

Grillplatte 26

Gusspfanne 22

Handwaschbecken 21

Haubenspülmaschine 20

Heißluftofen 23

Heizstrahler 30

Hockerkocher 22

Hussen 30

Hygienestation 21

Ice Station 31

Induktionsfeld 23

Isolierkanne 15

Kabeltrommel 24

Kaffeelöffel 5, 6

Kaffeemaschine 17

Kaffeetasse 7, 8

Kaffeeuntertasse 7, 8

Kaffeevollautomat 17

Kerzenhalter 13

Kerzenleuchter 13

Klapptheke 30

Kleiderbügel 30

Kocher 4 Platten 26

Kohlensäureflasche 18

Kombidämpfer 24

Konditormesser 11

Kuchenhaube 13

Kuchenmesser 11

Kuchenplatte 13

Kühlgeräte 18

Kühlschrank 18

Kühltruhe 18

Kühlvitrine 18

Latte Macchiatoglas 10

Latte Macchiatolöffel 11

Lavasteingrill 22

Löffel 5, 6, 11

Löwenkopfterrine 12

Marktstand 31

Mengenbrüher 17

Menügabel 5, 6

Menülöffel 5, 6

Menümesser 5, 6

Menüteller 7, 8

Messer 5, 6, 11

Messerabstreifer 11

Mülleimer 15

Multikocher 16

Ofen 23

Partytopf 16

Pfannen 17 / 22

Pflanzen 29

Pizzablech 23

Pizzaofen 23

Platzteller 7, 8, 14

Rational 24

Realobecher 10

Regalwagen 28

Riesenpfanne 22

Röhrenstapler 27

Rotweinglas 9

Sahnekännchen 8

Salatbesteck 11

Saucenlöffel 11

Sauteuse 17

Schnapsglas 10

Schüssel 9, 12

Sektglas 9

Sektkühler 14

Servierbesteck 11

Serviergestell 12

Servierplatte 13

Servierwagen 28

Servierzange 11

Speiseausgabewagen 27

Speisetransportbehälter 27

Spülkorb 20

Spülmobil 21

Spültisch 21

Spülmaschine 19, 20

Stamper 10

Steakmesser 5

Steckdosenverteiler 24

Stehtisch 30, 31

Stuhl 29

Suppenlöffel 5, 6

Suppentasse 7, 8

Suppenteller 7, 8

Suppenterrine 13

Suppentopf 16

Suppenuntertasse 7, 8

Tabletts 12, 15

Tasse 7, 8

Teeglas 10

Teller 7, 8, 9, 12

Tellerglocke 13

Tellerspeisecloche 13

Tellerstapler 28

Tellerwagen 28

Tellerwärmer 27

Terrassenheizer 30

Thermoskanne 15

Thermoport 27

Tiefkühltruhe 18

Tisch 28, 29, 30, 31

Tischkühlvitrine 18

Töpfe 17

Tortenhaube 13

Tortenheber 11

Tortenplatte 13

Untergestell 23, 24, 26

Untertasse 7, 8

Untertischspülmaschine 19

Verbindungskordel 30

Verlängerungskabel 24

Vorlegebesteck 11

Vorspeisenglas 12

Waffeleisen 24

Wärmebrücke 25

Warmhaltegeräte 16, 23

Warmhalteplatte 23

Waschbecken 21

Wasserbadheizung 16

Wasserglas 10

Weinglas 9

Weinkühler 14

Weißweinglas 9

Weizenbierglas 10

Wokaufsatz für Gaskocher 22

Wokpfanne 22

Würstchenwärmer 25

Zange 11

Zapfanlage 18

Zubehör 24

Zuckerdose 8

Artikel Seite Artikel Seite Artikel Seite Artikel Seite

33



Geschäftsbedingungen

Allgemeine Geschäftsbedingungen „Miete“

Ergänzung zu unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 

1. Geltungen der Bedingungen:
Gemietete Artikel sind Eigentum der Wolf GmbH. Die Lieferungen, Leistungen
und Angebote des Vermieters erfolgen ausschließlich auf der Grundlage dieser
Geschäftsbedingungen. Ergänzungen, Abänderungen und Nebenabreden sind nur
rechtswirksam, wenn der Vermieter sie schriftlich bestätigt.
Sie mieten professionelle Geräte, dabei gehen wir grundsätzlich davon aus, dass
Ihnen die Bedienung bekannt ist. Ist dies nicht der Fall, bitten wir Sie, uns recht-
zeitig zu informieren! Unsere Mitarbeiter werden Sie gerne einweisen. Auf Ihren
Wunsch kann unser Kundendienst die Geräte auch vor Ort anschließen, in
Betrieb nehmen und Sie  im Handling unterweisen.
Prüfen und testen Sie die Geräte sofort!
Spätere Reklamationen könnnen nicht anerkannt werden.
Grundsätzlich übernehmen wir keine Haftung für Umsatzausfälle.

2. Preise:
Die Mietgebühr gilt ab Lager jeweils für 4 Tage = 1 Mieteinheit je nach Verein-
barung, auch wenn die gemieteten Artikel vorzeitig und/oder unbenutzt zurück-
gegeben werden. Werden die Mietartikel nicht termingerecht zurückgegeben,
verlängert sich das Mietverhältnis automatisch bis zur Rückgabe. Alle Preise ver-
stehen sich pro Stück und Mieteinheit zuzüglich der gesetzlichen MwSt..
Preisänderungen vorbehalten.

3. Übergabe – Rückgabe:
3.1.  Wir übergeben Geschirr, Besteck und Gläser maschinengespült, jedoch

nicht  von Hand poliert. Alle übrigen Mietgegenstände sind sauber. Der
Kunde ist  gehalten die Mietgegenstände einschließlich Transportbehälter in
sauberem Zustand auf seine Gefahr und Kosten an uns zurück zu geben.
Wünscht der Kunde, dass wir die Reinigung übernehmen, so wird diese ent-
sprechend berechnet.

3.2.  Ware und Geräte wurden von uns vor der Ausgabe sorgfältig überprüft.
Trotzdem kann es zu Fehlern oder zu Funktionsstörungen kommen. Über-
prüfen Sie die Ware bei der Übergabe UNMITTELBAR auf Richtigkeit.
Eventuelle Mängel oder Fehlmengen müssen uns sofort bei der Feststellung
gemeldet werden.

3.3.  Ladungssicherung. Bei Abholung ist der Mieter/Abholer für die Ladungs-
sicherung verantwortlich.

4. Lieferservice:
Unsere Transportkosten beinhalten die Anlieferung und Abholung bis LKW-
Abladestelle. Bei Anlieferung und Abholung des Mietgutes sollte der Mieter oder
eine bevollmächtigte Person anwesend sein. Auf- und Abbau sowie Vertragen 
und Einsammeln des Mietgutes sind im Mietpreis nicht enthalten.Bei Bestellung

zu Anlieferung wird die Lieferung so eingeplant, dass das Mietgut vor Beginn des

Ereignisses dem Kunden zur Verfügung steht. Der Vermieter kann nicht für eine

verspätete Lieferung infolge höherer Gewalt haftbar gemacht werden. Bitte 

fordern Sie ein Angebot über die Transportkosten an.

5. Schadenersatzpflicht des Kunden:
Gibt der Mieter die Mietsache nicht oder beschädigt zurück, so ist er zum
Schadenersatz verpflichtet. Fehlende oder beschädigte Gegenstände werden
zum Ladenpreis, bzw. Reparaturpreis berechnet. 

6. Versicherung
Die Artikel sind während dem Transport und der
Mietdauer nicht versichert. Der Mieter haftet für
Verlust und Schaden jeglicher Art, die aufgrund unsach-
gemässer Handhabung entsteht. Eingriffe und Verän-
derungen an den Artikeln dürfen nicht vorgenommen
werden. Für einen Umsatzausfall durch defekte Geräte,
die während der Mietdauer auftreten, kann keine
Haftung übernommen werden.

7. Zahlungsbedingungen:
Der Gesamtrechnungsbetrag ist bei Übernahme des
Mietgutes fällig. Zahlungs möglichkeiten sind Bargeld
oder EC-Karten-Lastschriftverfahren. Bei Neu kunden
sind wir berechtigt, eine Depotgebühr zu erheben, die
bei ordnungsgemässer Rückgabe vergütet wird. 

8. Abbildung Fotos:
Abbildungen und Fotos können abweichen.

9. Annullierung: 
Für von Mietern stornierte Aufträge berechnen wir bis
14 Tage vor Liefertermin keine Gebühren, bis 3 Tage
vor Liefertermin 50 % des Mietzinses. Stornierungen
am Tag des Liefertermins werden zu 75 % des Miet-
zinses berechnet.

10. Datenschutz:
Wir sind berechtigt die im Zusammenhang mit der
Geschäftsbeziehung erhaltenen Daten über den
Auftraggeber im Sinne des Datenschutzgesetztes zu
verarbeiten und zu speichern.

Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
66280 Sulzbach
Änderungen, Irrtümer und Druckfehler 
vorbehalten!

Bei Miete aktueller Geräte beachten Sie bitte:

Wenn Teile elektrischer Betriebsmittel, die auf der Lastseite einer Fehlerstromschutzeinrichtung fest errichtet werden, reine
Gleichfehlerströme erzeugen können, muss die Schutzeinrichtung vom Typ B (FI-Schalter Typ B) sein! (Quelle:  VDE 0100-530)

34



35



Wolf GmbH · Zur Tannenburg 37 · 66280 Sulzbach-Altenwald

Tel. 0 68 97/ 98 10-0 · info@wolf-gastro.de · www.wolf-gastro.de

Verleihservice, Gastronomiebedarf 

und Großküchentechnik –
Beratung / Planung / Service

Als eines der wenigen Häuser, die sich mit Recht einen Vollausstatter nennen

dürfen, verfügen wir über fundierte Marktkenntnisse. Unsere Zusammenarbeit

mit nahezu allen namhaften Herstellern steht für Qualität und Innovation.

Wolf Gastro: alle Bereiche einer erfolgreichen Gastronomie, Hotellerie und

Großküche unter einem Dach, ob Kleininventar, Porzellan, Bedarfsartikel,

Entwicklung und Planung von Gesamtkonzepten. Nach der Fertigstellung 

des Projektes lassen wir Sie nicht allein: Die Wolf Technik & Service GmbH

kümmert sich zuverlässig um Wartung und Service!

www.wolf-gastro.de

Der Gastro-Online-Shop!

Größte Fachausstellung und Markenauswahl der Saar-/Lor-/Lux-Region 
für Hotellerie, Gastronomie, Großküchen und Catering.

Ein Haus 

mit Kompetenz:
• Entwicklung und Planung

von Gesamtkonzepten
• Kleininventar, Bedarfs-

artikel, Porzellanartikel, 
gedeckter Tisch

• professionelle 
Großküchentechnik

• Mietservice für Ihre 
Veranstaltungen

• Eigenes Schulungscenter 
in unserem Haus

• auf viele namhafte 
Hersteller geschulter 
Kundendienst

wolf-gastro.de


